MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00046/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhada mensagem de congratulações ao Professor

de Educação Física, Bruno Lima da Silva, em reconhecimento dos seus

relevantes serviços prestados ao desenvolvimento humano de Paraíso.

O Professor Bruno, é um entusiasta da arte e faz da mesma a essência do

seu trabalho. Ele é atualmente colaborador do município,  Instrutor Fitdance e de

Zumba e é servidor do Município como Professor de Educação Física, prestando

serviços no Palácio da Cultura Cora Coralina, para crianças, jovens e adultos.

Com este trabalho dinâmico, o Professor Bruno vem contribuindo de

forma inconteste para o desenvolvimento humano de Paraíso, incentivando as

pessoas a praticarem exercícios físicos,  principalmente através de ritmos

musicais, o que é agradável,  divertido e saudável.

Por isto, podemos afirmar que este Profissional artista, vem realizando um

trabalho revolucionário, levando pessoas de todas as idades a se exercitarem

com alegria, e assim obtendo mais saúde e mais qualidade de vida.

Esta Câmara Municipal, reconhecendo estes feitos de um Professor

inovador, rende esta homenagem ao mesmo, em forma de Moção de Aplausos.

Gabinete do Vereador,  01 de outubro de 2018.

Ataíde Rodrigues            Gleidson Dedinho

Vereador (PDT)      Vereador (PTB)